

## Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2019

## Balanco Orçamentário

## Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

## CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	12.949.000,00	12.949.000,00	1.864.852,26	14,40 %	3.824.726,45	29,54%	9.124.273,55
Impostos, Taxas E Contribuicoes De Melhoria	1.945.200,00	1.945.200,00	248.797,62	12,79 %	406.588,46	20,90%	1.538.611,54
Impostos	974.700,00	974.700,00	140.548,87	14,42 %	216.896,98	22,25%	757.803,02
Taxas	967.000,00	967.000,00	103.755,27	10,73 %	189.691,48	19,62%	777.308,52
Contribuicao De Melhoria	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	3.500,00
Contribuicoes	50.000,00	50.000,00	6.315,62	12,63 %	11.962,55	23,93%	38.037,45
Contribuicao Para O Custeio Do Servico De	50.000,00	50.000,00	6.315,62	12,63 %	11.962,55	23,93%	38.037,45
Receita Patrimonial	143.800,00	143.800,00	11.461,30	7,97 %	24.281,40	16,89%	119.518,60
Exploracao Do Patrimonio Imobiliario Do Es	2.500,00	2.500,00	177,60	7,10 %	355,20	14,21%	2.144,80
Valores Mobiliarios	141.300,00	141.300,00	11.283,70	7,99 %	23.926,20	16,93%	117.373,80
Receita Industrial	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	20.000,00
Receita De Servicos	81.000,00	81.000,00	4.180,19	5,16 %	6.423,43	7,93%	74.576,57
Transferencias Correntes	10.629.000,00	10.629.000,00	2.292.607,33	21,57 %	3.361.700,87	31,63%	7.267.299,13
Transferencias Da Uniao E De Suas Entida	7.787.000,00	7.787.000,00	1.079.467,32	13,86 %	2.439.273,11	31,32%	5.347.726,89
Transferencias Dos Estados E Do Distrito F	2.481.000,00	2.481.000,00	448.165,16	18,06 %	795.532,49	32,06%	1.685.467,51
Transferencias Dos Municipios E De Suas E	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferencias De Outras Instituicoes Publi	360.000,00	360.000,00	63.560,43	17,66 %	126.895,27	35,25%	233.104,73
Outras Receitas Correntes	80.000,00	80.000,00	7.398,10	9,25 %	13.769,74	17,21%	66.230,26
Restituicoes	65.000,00	65.000,00	6.361,13	9,79 %	11.955,77	18,39%	53.044,23
Demais Receitas Correntes	15.000,00	15.000,00	1.036,97	6,91 %	1.813,97	12,09%	13.186,03
Receitas De Capital	51.000,00	51.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	51.000,00
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis E Semoventes	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00

## Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2019

## Balanço Orçamentário

## Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

## CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada			
	Inicial	Atualizada	No Bimestre	Até o Bimestre	Saldo a Realizar	
Subtotal das Receitas: (I)	13.000.000,00	13.000.000,00	1.864.852,26	16,20 %	3.824.726,45	29,50 %
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	13.000.000,00	13.000.000,00	1.864.852,26	4,79 %	3.824.726,45	9,83 %
Déficit (IV):					0,00	
Total (V=III+IV):	13.000.000,00	13.000.000,00	1.864.852,26	4,79 %	3.824.726,45	9,83 %
Saldos de Exercícios Anteriores:						

Despesa(Exceto intra-orçamentárias)	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga Até Bimestre (j)	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
			No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g=(e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g=(e-h)		
Despesas Correntes	12.355.020,00	12.262.420,00	1.647.871,60	4.882.298,14	7.380.121,86	1.803.643,32	3.446.661,83	8.815.758,17	3.070.208,02	-
Pessoal E Encargos Sociais	6.428.790,00	6.407.790,00	903.690,12	1.937.472,53	4.470.317,47	926.436,45	1.937.472,53	4.470.317,47	1.859.771,44	-
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO	8.500,00	8.500,00	1.049,82	2.099,64	6.400,36	1.049,82	2.099,64	6.400,36	2.099,64	-
Aplicacoes Diretas	6.420.290,00	6.399.290,00	902.640,30	1.935.372,89	4.463.917,11	925.386,63	1.935.372,89	4.463.917,11	1.857.671,80	-
Outras Despesas Correntes	5.926.230,00	5.854.630,00	744.181,48	2.944.825,61	2.909.804,39	877.206,87	1.509.189,30	4.345.440,70	1.210.436,58	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Sem Fins Lucrativos	600,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00	-	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Com Fins Lucrativos	20,00	20,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	20,00	-	-
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO	5.490,00	5.490,00	500,06	1.000,12	4.489,88	500,06	1.000,12	4.489,88	1.000,12	-
Aplicacoes Diretas	5.920.120,00	5.848.520,00	743.681,42	2.943.825,49	2.904.694,51	876.706,81	1.508.189,18	4.340.330,82	1.209.436,46	-
Despesas De Capital	644.980,00	1.060.840,00	34.857,45	337.972,18	722.867,82	286.636,62	310.223,35	750.616,65	111.431,35	-
Investimentos	644.980,00	1.060.840,00	34.857,45	337.972,18	722.867,82	286.636,62	310.223,35	750.616,65	111.431,35	-
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO	500,00	500,00	44,62	89,24	410,76	44,62	89,24	410,76	89,24	-
Aplicacoes Diretas	644.480,00	1.060.340,00	34.812,83	337.882,94	722.457,06	286.592,00	310.134,11	750.205,89	111.342,11	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	13.000.000,00	13.323.260,00	1.682.729,05	5.220.270,32	8.102.989,68	2.090.279,94	3.756.885,18	9.566.374,82	3.181.639,37	-
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	13.000.000,00	13.323.260,00	1.682.729,05	5.220.270,32		2.090.279,94	3.756.885,18			
Superavit (XI):							67.841,27			
Total (XII=X+IX):	13.000.000,00	13.323.260,00	1.682.729,05	5.220.270,32		2.090.279,94	3.824.726,45			

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Março a Abril / 2019

**Balço Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I CONSOLIDADO**

DARCI DE GIACOMETTI

Contador

059155/0-2

IVONEI CHIMENTO

Secretario da Fazenda

911.683.500-00

GILNEI FIOR

Prefeito Municipal

503.047.470-68